令和２年４月３０日

保護者各位

愛知教育大学附属岡崎中学校

校長 戸田  茂

附中オンライン教室の計画について

保護者の皆様におかれましては、日頃から本校の教育活動にご理解ご協力いただき、 ありがとうご

ざいます。先日のネット環境アンケートへのご協力に対しても、感謝しております。

さて、臨時休業の延長に伴い、本校では、子どもの生活や学習の支援を目的とした「附中オンライン

教室」を計画しています。本日より、担任から電話でこまかな確認をさせていただいた後で、実施に向

けて動き出そうと考えています。現在考えている方向性について、下記に記しました。内容をご確認い

ただきますよう、お願い申し上げます。

記

１ 目的

 ・子どもが仲間や教師と交流し、つながりを感じられるようにするため。

・子どもに学習の場を提供し、子どもが自ら学び、規則正しい生活をつくる一助とするため。

２ 期間

 ・５月中旬～学校再開日まで

  平日８：３０～１５：３０の間で、１回３０分間、１日３回、合計１時間３０分程度

   ※各学年、３０分間の交流を一日のどこかで３回設定する予定です

３ 必要機器

 ・パソコン、タブレット、スマートフォンのいずれか。（カメラがなくても音声のみの参加も可能）

   ※オンタイムでのやりとりになるので、通信容量にご注意ください。

   ※学校では、環境が整っていない家庭に対して、機器の貸し出しも検討しています。

４ その他

・当面は、オンラインによるＳＴや学活を中心に行いながら、徐々に、５教科の学習を実施していく

予定です。

・オンライン教室については、学校への出席数としてカウントしたり、成績の評価対象としたりする

ものではありません。

・５月８日（金）に、接続テストを予定しています。詳細は後日お伝えします。

・機器の使用についてのルールや制限については、各家庭のご協力をお願いしたいと思います。

・不具合等が生じることもあるかと思いますが、臨機応変に対応をさせていただきますので、何卒ご

理解ご協力の程よろしくお願いいたします。心配な部分や質問については、担任からのお電話で確

認させていただきますので、遠慮なくおっしゃっていただければと思います。

＜問い合わせ＞ 愛知教育大学附属岡崎中学校   電話 0564-51-3637